
                                                                                                    

У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про Порядок розгляду документів, необхідних для прийняття рішень
 щодо видачі дозволів на спеціальне водокористування при використанні 

води водних об’єктів місцевого значення на території Одеської області

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», ст. 5, 81, 48-50 Водного кодексу України, законами 
України «Про засади державної  регуляторної  політики у сфері  господарської 
діяльності»,  «Про  дозвільну  систему  у  сфері  господарської  діяльності»  та 
відповідно  до  Порядку  погодження  та  видачі  дозволів  на  спеціальне 
водокористування, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 
13.03.2002 № 321, обласна рада

ВИРІШИЛА: 

        1.  Затвердити Порядок  розгляду документів, необхідних для прийняття 
рішень щодо видачі дозволів на спеціальне водокористування при використанні 
води  водних  об’єктів  місцевого  значення  на  території  Одеської  області 
(додається).
         2.   Контроль за  виконанням рішення покласти на постійну комісію 
обласної  ради  з  питань  екології,  природокористування,  запобігання 
надзвичайним ситуаціям та ліквідації їх наслідків

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик

26 квітня 2012 року
№ 448-VI



Додаток
до рішення обласної ради
від 26 квітня 2012 року 
№ 448-VI

П О Р Я Д О К
 розгляду документів, необхідних для прийняття рішень щодо видачі дозволів 

на спеціальне водокористування при використанні води водних об’єктів 
місцевого значення на території Одеської області

Порядок розгляду документів, необхідних для прийняття рішень щодо видачі 
дозволів на спеціальне водокористування при використанні води водних об’єктів 
місцевого значення на території Одеської області (далі – Порядок) розроблений 
відповідно  до  Водного  кодексу  України,  законів  України  «Про   місцеве 
самоврядування  в  Україні», «Про  дозвільну  систему  у  сфері  господарської 
діяльності»,  Порядку  погодження  та  видачі  дозволів  на  спеціальне 
водокористування,  затвердженого  постановою  Кабінету  Міністрів  України  від 
13.03.2002 року № 321, Порядку розроблення і затвердження нормативів гранично 
допустимого  скидання  забруднюючих  речовин,  затвердженого  постановою 
Кабінету Міністрів України від 11 вересня 1996 року  № 1100.

Порядок визначає процедуру розгляду документів, необхідних для прийняття 
обласною радою рішень щодо видачі юридичним і фізичним особам дозволів на 
спеціальне  водокористування  при  використанні  води  водних  об'єктів  місцевого 
значення  на  території  Одеської  області  (забір  води  з  водних об'єктів  місцевого 
значення із застосуванням споруд або технічних пристроїв, використання води та 
скидання  у  водні  об'єкти  забруднюючих  речовин,  включаючи  забір  води  та 
скидання забруднюючих речовин із зворотними водами із застосуванням каналів 
для задоволення питних потреб населення, а також для господарсько-побутових, 
оздоровчих,  сільськогосподарських,  промислових,  транспортних,  енергетичних, 
рибогосподарських та інших державних і громадських потреб).

1.  Обласна  рада  розглядає  питання  щодо  видачі  дозволів  на  спеціальне 
водокористування  при  використанні  води  наступних  водних  об’єктів  місцевого 
значення, розташованих на території Одеської області:

1.1.  річок  та  водойм  України,  віднесених  до  водних  об’єктів  місцевого 
значення  згідно  зі  ст.  5  Водного  кодексу  України  та  Переліком,  затвердженим 
наказом  Державного  комітету  України  по  водному  господарству  від  03.06.1997 
року № 41; 

1.2. притоків річок усіх порядків, водойм, у тому числі штучно створених 
(ставків  і  водосховищ),  що  розташовані  на  річках  та  яругах  у  басейнах 
вищезазначених річок;



1.3.  інших  поверхневих  вод,  які  не  віднесені  до  водних  об’єктів 
загальнодержавного значення.

2.  У  разі  використання  води  водних  об'єктів  місцевого  значення  дозволи 
видаються Одеською обласною радою за погодженням з Державним управлінням 
охорони навколишнього природного середовища в Одеській області. 

3. Для розгляду обласною радою питання про видачу відповідного дозволу 
заявники,  які  мають  намір  його  отримати,  надають  до  обласної  ради  такі 
документи: 

3.1. відповідну заяву (клопотання);
3.2. - юридичні особи – нотаріально засвідчені копії установчих документів, 

виписку  з  Єдиного  державного  реєстру  юридичних  осіб  та  фізичних  осіб-
підприємців; 

-  фізичні  особи  –  копії  паспорта  та  довідки  про  присвоєння 
ідентифікаційного номера; у разі наміру здійснювати спеціальне водокористування 
з метою використання у господарській діяльності - виписку з Єдиного державного 
реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців;

3.3. клопотання з обґрунтуванням потреби у воді, яке погоджується  у разі 
наповнення-спорожнення  рибоводних  водойм та  у випадку  використання 
поверхневих вод для інших потреб - з  Одеським обласним управлінням водних 
ресурсів;

3.4. схему водозабору, мереж водопостачання і водовідведення; 
3.5.  у  разі  використання  води  для  наповнення  рибоводних  ставків  та 

водовідведення при їх спорожненні:
копію  договору  про  надання  відповідного  водного  об’єкта  місцевого 

значення у тимчасове користування на умовах оренди,
технологічний  регламент  спорожнення  ставків, погоджений  з Одеським 

обласним управлінням водних ресурсів  та затверджений Державним управлінням 
охорони навколишнього природного середовища в Одеській області,

нормативи гранично допустимого скидання (ГДС) забруднюючих речовин, 
затверджені  Державним  управлінням  охорони  навколишнього  природного 
середовища в Одеській області; 

3.6.  копію  попереднього  дозволу  на  спеціальне  водокористування  (за 
наявності).

3.7.  погодження  Державного  управління  охорони  навколишнього 
природного середовища в Одеській області.

4. Розгляд заяви (клопотання) про надання дозволу здійснюється у строк не 
більше одного місяця з дня його надходження до обласної ради у такому порядку:

2



4.1. За дорученням голови обласної ради надані документи розглядаються 
відповідним  структурним  підрозділом  апарату  обласної  ради  з  питань 
природокористування (далі - відповідальний підрозділ). Відповідальний підрозділ 
апарату обласної ради перевіряє відповідність наданих документів встановленим 
вимогам  та  забезпечує  координацію,  супровід  і  зберігання  матеріалів,  що 
стосуються  видачі  дозволів,  а  також  збір,  узагальнення  та  облік  відповідної 
інформації. 

4.2.  У  разі  необхідності  визначення  стану  об’єкта  відповідальним 
підрозділом може бути здійснено виїзд за місцем розташування  водного об’єкта, 
про що завчасно повідомляється заявник, який має бути присутнім на виїзді. За 
результатами перевірки стану об’єкта складається відповідний акт обстеження, з 
яким ознайомлюється заявник. 

4.3.  У  наданні  дозволу  на  спеціальне  водокористування  відмовляється  з 
таких підстав:

4.3.1. Подання неповного пакету документів, визначених цим Порядком.
 4.3.2.  Виявлення  в  документах,  поданих  заявником,  недостовірних 

відомостей.
4.3.3.  Отримання  негативного  висновку  за  результатами  проведених 

експертиз та обстежень або інших наукових і технічних оцінок водного об’єкта, 
необхідних для видачі дозволу.

У  разі  встановлення  підстав,  визначених  у  п.  4.3.  даного  Порядку, 
відповідальний підрозділ готує проект відповідні заявнику про відмову у наданні 
дозволу  на  спеціальне  водокористування  із  зазначенням  переліку  виявлених 
недоліків.  Відповідь  про  відмову  за  підписом  голови  обласної  ради  або  його 
заступників надсилається заявнику.

У  разі  усунення  заявником  причин,  що  стали  підставою  для  відмови  у 
видачі  зазначеного  дозволу,  повторний  розгляд  документів  здійснюється  на 
черговій сесії обласної ради у порядку, встановленому законом.

4.4.  У  разі,  якщо  за  результатами  розгляду  наданих  документів 
відповідальний підрозділ не виявить недоліків, він готує відповідні пропозиції і 
передає їх на розгляд профільної постійної комісії обласної ради (далі – Комісія). 

4.5.  Комісія  розглядає  надані  заявником  документи,  пропозиції 
відповідального  підрозділу,  та  у  разі  прийняття  позитивних  висновків  та 
рекомендацій готує відповідний проект рішення обласної ради і вносить його на 
розгляд обласної ради в установленому порядку. 

4.6.  За  умови  дотримання  наведеної  процедури  питання  про  надання 
заявнику дозволу на спеціальне водокористування при використанні води водних 
об’єктів  місцевого  значення  на  території  Одеської  області  розглядається  на 
пленарному засіданні обласної ради.

5.  На  підставі  прийнятого  обласною  радою  рішення  видається  дозвіл на 
спеціальне водокористування, в якому зазначаються: 

- найменування органу, що його видав; 

3



-  найменування  та  реквізити  водокористувача  -  юридичної  особи 
(прізвище,  ім'я, по батькові, адреса водокористувача - фізичної особи); 

- термін, на який видано дозвіл; 
-  ліміти  забору  води,  використання  води  та  скидання  забруднюючих 

речовин; 
- умови спеціального водокористування; 
- інші відомості (у разі потреби). 
Дозвіл скріплюється печаткою та підписом голови обласної ради.
Видача дозволів здійснюється безоплатно.

.
6. Спеціальне водокористування може бути: 

-  короткостроковим  (до  3  років)  -  у  разі  скидання  водокористувачем 
забруднюючих  речовин  у  водні  об'єкти  в  обсягах,  що  перевищують  гранично 
допустимі, які встановлюються Державним управлінням охорони навколишнього 
природного  середовища  в  Одеській  області  за  умови  наявності  нормативів 
гранично  допустимих  концентрацій  та  встановлених  нормативів  гранично 
допустимого скидання забруднюючих речовин  (у відповідності  ст. 70 ВКУ);

- довгостроковим (від 3 до 25 років) - в усіх інших випадках. 

У  разі,  коли  умови  спеціального  водокористування  залишаються 
незмінними,  за  клопотанням  водокористувача  термін  спеціального 
водокористування може бути продовжено, але не більше ніж на період відповідно 
коротко-  або  довгострокового  водокористування,  про  що  у  дозволі  робиться 
відповідна відмітка на підставі відповідного рішення обласної ради.

7.  Відповідальний  підрозділ  вносить  до  книги  реєстрації  записи  щодо 
виданих дозволів на спеціальне водокористування при використанні води водних 
об'єктів місцевого значення.

         8. Дозволи оформляються у трьох примірниках, які знаходяться в апараті 
обласної  ради,  водокористувача  та  Державному  управлінні  охорони 
навколишнього природного середовища в Одеській області і мають однакову силу.

 9.  Анулювання,  видача  дубліката  дозволу,  переоформлення  дозволу 
здійснюється обласною радою в порядку, встановленому Законом України  «Про 
дозвільну систему у сфері господарської діяльності».

4


